[image: image1.png]

Администрация города Березники Пермского края
УПРАВЛЕНИЕ  ИМУЩЕСТВЕННЫХ И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ

УИЗО

ПРИКАЗ

от 16 января 2012г.                                                                             №  05 - п

	Об условиях приватизации муниципального имущества

В соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», решением Березниковской городской Думы от 28.04.2009 № 604 «Об утверждении Положения о приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Город Березники»,
П Р И К А З Ы В А Ю :

1.Предоставить преимущественное право на приобретение арендуемого муниципального имущества субъектам малого и среднего предпринимательства:

1.1. ИП Павленину А.А. в рассрочку на три года - встроенного нежилого помещения, назначение: нежилое, общей площадью 100,8 кв.м., п/подвал, номера на поэтажном плане 21-29, по адресу: Пермский край, г. Березники, ул. К.Маркса, д. 53, по цене, установленной решением Арбитражного суда Пермского края                от 12.12.2011г., в размере 1 572 676,00 рублей.
1.2. ООО «ЭлектроСервисЭффект» в рассрочку на три года - 1-этажного кирпичного здания гончарного цеха лит.Л, общей площадью 393,9 кв.м., с земельным участком 3001 кв.м., по адресу: Пермский край, г. Березники,                     ул. Фрунзе, д. 16, по цене за здание, установленной решением Семнадцатого Арбитражного Апелляционного суда Пермского края от 14.12.2011г. в размере 2 105 000,00 рублей с учетом НДС. Стоимость земельного участка в соответствии  с отчетом об оценке объекта оценки от 15.12.2010 № 800/10 составляет 380 000,00 рублей.
2. Отделу распоряжения и учета муниципального имущества, на основании представленных отделом содержания, приватизации имущества муниципальной казны и работы с муниципальными предприятиями  документов  о переходе права собственности на муниципальное имущество, исключить отчуждаемое имущество из реестра муниципального имущества муниципального образования «Город Березники».

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Начальник управления                                                                            Н.А. Лежнева